
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1  

Usnesení 
28. schůze rady městského obvodu 
konané dne 07.10.2015 

  

čís. 0664/RMOb-Vit/1418/28 
- 

0694/RMOb-Vit/1418/28 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Petr Kutěj 

místostarosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Leoš Koláček 

místostarosta 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 07.10.2015 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0664/RMOb-Vit/1418/28 OVVaK/RMOb/

0090/15 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady. 

0665/RMOb-Vit/1418/28 OVVaK/RMOb/

0096/15 

Zápis ze 4. jednání komise BaVP konané dne 30. 

09. 2015 

0666/RMOb-Vit/1418/28 FRaŠ/RMOb/01

31/15 

Informativní zpráva ohledně vyhlášených dotačních 

titulů a možnosti jejich čerpání za 2. a 3. čtvrtletí 

2015 

0667/RMOb-Vit/1418/28 FRaŠ/RMOb/01

30/15 

Prominutí smluvní pokuty za pozdní úhradu 

nájemného z pozemků paní Jarmile Trubianské 

0668/RMOb-Vit/1418/28 FRaŠ/RMOb/01

29/15 

Prominutí smluvní pokuty za pozdní úhradu 

nájemného z pozemku paní Libuši Matouškové 

0669/RMOb-Vit/1418/28 FRaŠ/RMOb/01

28/15 

Prominutí smluvní pokuty za pozdní úhradu 

nájemného z pozemku panu Juriju Černyšukovi 

0670/RMOb-Vit/1418/28 FRaŠ/RMOb/01

23/15 

Rozpočtové opatření - zhotovení projektové 

dokumentace na opravy budov mateřských škol 

0671/RMOb-Vit/1418/28 FRaŠ/RMOb/01

26/15 

Účelový neinvestiční příspěvek pro MŠ 

Ostrava-Vítkovice,p.o. 

0672/RMOb-Vit/1418/28 KSDaB/RMOb/

0192/15 

Souhlas obce dle § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 

Sb., o pomoci v hmotné nouzi 

0673/RMOb-Vit/1418/28 KSDaB/RMOb/

0197/15 

Výměna oken ve 2.NP, Zengrova 14 

0674/RMOb-Vit/1418/28 KSDaB/RMOb/

0196/15 

Návrh na poskytnutí slevy z nájmu bytu č.2, 

náměstí J. z Poděbrad 2, Ostrava-Vítkovice 

0675/RMOb-Vit/1418/28 KSDaB/RMOb/

0195/15 

Návrh dodatku č. 1 ke SoD „Oprava místní 

komunikace ul. Šalounova, včetně části přilehlého 

chodníku“ 

0676/RMOb-Vit/1418/28 KSDaB/RMOb/

0198/15 

Oprava chodníku na ul. Vrázova v úseku ul. 

Rostislavova-U Cementárny – zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu na stavební práce 

0677/RMOb-Vit/1418/28 KSDaB/RMOb/

0181/15 

Plán zimní údržby komunikací a chodníků v 

Ostravě-Vítkovicích pro zimní období roku 2015 až 

2016 

0678/RMOb-Vit/1418/28 KSDaB/RMOb/

0194/15 

Návrh na neuzavření dohody o splátkách 

pohledávek č. OKSDaB/En/10/2015 

0679/RMOb-Vit/1418/28 KSDaB/RMOb/

0193/15 

Návrh na podání výpovědi z nájmu bytu 

0680/RMOb-Vit/1418/28 SV/RMOb/0004

/15 

Návrh na podání žádosti o dotaci ze státního 

rozpočtu na rok 2016 pro poskytovatele sociálních 

služeb 

0681/RMOb-Vit/1418/28 MaFK/RMOb/0

249/15 

Zřízení věcného břemene: Česká telekomunikační 

infrastruktura a.s. 

0682/RMOb-Vit/1418/28 MaFK/RMOb/0

217/15 

Zřízení služebnosti stezky a cesty (Římskokatolická 

farnost Ostrava-Vítkovice) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3  

0683/RMOb-Vit/1418/28 MaFK/RMOb/0

247/15 

Pověření správou nemovité věci 

0684/RMOb-Vit/1418/28 MaFK/RMOb/0

248/15 

Revokace a pronájem části pozemku v 

k.ú.Vítkovice (p.Nováček) 

0685/RMOb-Vit/1418/28 MaFK/RMOb/0

246/15 

Uzavření dodatku k nájemní smlouvě - nájemce 

SEGL s.r.o. 

0686/RMOb-Vit/1418/28 MaFK/RMOb/0

242/15 

Pronájem pozemku parc. č. 481/15 v k. ú. 

Vítkovice (pí Košťálová) 

0687/RMOb-Vit/1418/28 MaFK/RMOb/0

223/15 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 

parc. č. 298/23 v k. ú. Vítkovice (pí Gruntová) 

0688/RMOb-Vit/1418/28 MaFK/RMOb/0

240/15 

Stanovisko k pronájmu pozemku parc. č. 481/4 v k. 

ú. Vítkovice, Ing. Unzeitig 

0689/RMOb-Vit/1418/28 MaFK/RMOb/0

200/15 

Revokace usnesení a pronájem pozemku parc. č. 

176/56 v k. ú. Vítkovice (pí Karlová) 

0690/RMOb-Vit/1418/28 MaFK/RMOb/0

244/15 

Ukončení nájemní smlouvy výpovědí (pí Balová) 

0691/RMOb-Vit/1418/28 MaFK/RMOb/0

243/15 

Revokace části US č. 0250/RMOb-Vit/1418/9 ze 

dne 18.03.2015, stavba “Oprava vodovodu ve 

Vítkovicích, ulice Sirotčí” 

0692/RMOb-Vit/1418/28 KSDaB/RMOb/

0201/15 

Pronájem garáže v lokalitě U Cementárny (p. 

Čermák) 

0693/RMOb-Vit/1418/28 OVVaK/RMOb/

0098/15 

Uzavření dohody o vytvoření pracovních 

příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací s 

Úřadem práce ČR - krajská pobočka v Ostravě. 

0694/RMOb-Vit/1418/28 OVVaK/RMOb/

0100/15 

Zapůjčení ozvučovací techniky 

  
OVVaK/RMOb/0090/15 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 0664/RMOb-Vit/1418/28 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
OVVaK/RMOb/0096/15 
Zápis ze 4. jednání komise BaVP konané dne 30. 09. 2015 
  
Usnesení číslo: 0665/RMOb-Vit/1418/28 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  Zápis ze 4. jednání komise BaVP, konané dne 30. 09. 2015; 

2) rozhodla 

  1. Vstoupit do jednání s MMO o navýšení dotace na asistenty prevence kriminality pro rok 

2016 

2. Řešit přechody pro chodce na Mírovém náměstí s Dopravní policií a komisi dopravy a 

služeb; 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4  

3) ukládá 

  odboru FRaŠ ve spolupráci s odborem SV jednat o navýšení dotace na asistenty prevence 

kriminality pro rok 2016. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
  

 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  

 Vedoucí odboru sociálních věcí 
 
FRaŠ/RMOb/0131/15 
Informativní zpráva ohledně vyhlášených dotačních titulů a možnosti jejich čerpání za 
2. a 3. čtvrtletí 2015 
  
Usnesení číslo: 0666/RMOb-Vit/1418/28 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  Informativní zprávu ohledně vyhlášených dotačních titulů a možnosti jejich čerpání za 2. a 3. 

čtvrtletí 2015. 
 
FRaŠ/RMOb/0130/15 
Prominutí smluvní pokuty za pozdní úhradu nájemného z pozemků paní Jarmile 
Trubianské 
  
Usnesení číslo: 0667/RMOb-Vit/1418/28 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  prominout smluvní pokuty paní XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale 

bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X 

v celkové výši  6.318,-Kč. 
 
FRaŠ/RMOb/0129/15 
Prominutí smluvní pokuty za pozdní úhradu nájemného z pozemku paní Libuši 
Matouškové 
  
Usnesení číslo: 0668/RMOb-Vit/1418/28 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  prominout smluvní pokutu paní XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale 

bytem XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XX 

v celkové výši 216,-Kč. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 

  

 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5  

FRaŠ/RMOb/0128/15 
Prominutí smluvní pokuty za pozdní úhradu nájemného z pozemku panu Juriju 
Černyšukovi 
  
Usnesení číslo: 0669/RMOb-Vit/1418/28 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  prominout smluvní pokutu panu XXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale 

bytem XXXXX XXXXXX XXXXXXX XX 

v celkové výši 2.276,-Kč. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0123/15 
Rozpočtové opatření - zhotovení projektové dokumentace na opravy budov 
mateřských škol 
  
Usnesení číslo: 0670/RMOb-Vit/1418/28 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na zhotovení projektové dokumentace na opravy 

budov mateřských škol 

zvýší se financování 

                 pol. 8115             ORJ 41           o 400 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3111      pol. 6121             ORJ 14           o 400 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0126/15 
Účelový neinvestiční příspěvek pro MŠ Ostrava-Vítkovice,p.o. 
  
Usnesení číslo: 0671/RMOb-Vit/1418/28 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  poskytnout účelový neinvestiční příspěvek ve výši 15 tis. Kč přísp. organizaci MŠ 

Ostrava-Vítkovice, P. Velikého 37 na každoroční ohňostroj, který je slavnostním zakončením 

akce pro děti “Vítkovická podzimní světýlka”; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  Rozpočtové opatření: 

• zvýší se financování na pol. 8115 ORJ 41   o     15 tis. Kč 

• zvýší se výdaje na § 3111 pol. 5331 ORJ 14 o    15 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
KSDaB/RMOb/0192/15 
Souhlas obce dle § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi 
  
Usnesení číslo: 0672/RMOb-Vit/1418/28 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost Úřadu práce ČR dle zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění 

pozdějších předpisů ze dne 25.9.2015; 

2) rozhodla 

  neudělit souhlas obce dle § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve 

znění pozdějších předpisů níže uvedenému klientu ÚP ČR, který užívá byt v ubytovacím 

zařízení: Ubytovna Vítkovice, Střední škola technická a dopravní, Moravská 964/2 v 

Ostravě-Vítkovicích, IČ 14451093 

1.  XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXX XXXXXX 

XXXXXXX XXX; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) pověřuje 

  oprávněnou úřední osobu Bc. Svatavu Köhlerovou k vydání a zaslání vyjádření obce 

žadateli  prostřednictvím Úřadu práce ČR 
 
KSDaB/RMOb/0197/15 
Výměna oken ve 2.NP, Zengrova 14 
  
Usnesení číslo: 0673/RMOb-Vit/1418/28 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  na základě předložené nabídky zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce na 

akci “Výměna oken ve 2.NP, Zengrova 14” zhotoviteli: Window Holding a.s. se sídlem Hlavní 

456, 250 89 Lázně Toušeň, IČ 284360024, DIČ CZ8436024 za nabídkovou cenu 357 032,70 

Kč vč. DPH; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu SOD dle tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0196/15 
Návrh na poskytnutí slevy z nájmu bytu č.2, náměstí J. z Poděbrad 2, 
Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0674/RMOb-Vit/1418/28 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  Přiznat dnem 1.11.2015 slevu ze základního nájemného panu XXXXXX XXXXXXXXX, byt 

č.2, XXXXXXX XXX XXXXXXXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX ve výši 50% tj., na 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7  

období od 1.11.2015 do 28.2. 2025 ve výši 2 673,- Kč a v období od 1.3.2025 do 31.3.2025 ve 

výši 714,- Kč za opravu bytu na vlastní náklad. Nájemní smlouvu na pronájem bytu  uzavřít na 

dobu určitou od 1.11.2015 do 31.3.2025. 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 
 
KSDaB/RMOb/0195/15 
Návrh dodatku č. 1 ke SoD „Oprava místní komunikace ul. Šalounova, včetně části 
přilehlého chodníku“ 
  
Usnesení číslo: 0675/RMOb-Vit/1418/28 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o uzavření dodatku č. 1 k uzavřené SoD ev.č. 201500067 ze dne 24.8.2015 se společností M A 

K O S a.s., se sídlem Sirotčí 1170/7, 703 00  Ostrava-Vítkovice, IČ: 258 25 071, stavby 

vedené pod názvem “Oprava místní komunikace ul. Šalounova, včetně části přilehlého 

chodníku”, kterým se na základě méněprací a víceprací snižuje cena díla o 823 279,75 Kč bez 

DPH (996 168,50 Kč vč. DPH) a tím se snižuje celková cena díla na částku ve výši 1 353 

487,92 Kč bez DPH (1 637 720,38 Kč vč. DPH); 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 1 ke SoD dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0198/15 
Oprava chodníku na ul. Vrázova v úseku ul. Rostislavova-U Cementárny – zadání 
veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
  
Usnesení číslo: 0676/RMOb-Vit/1418/28 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu na zakázku malého rozsahu na provedení díla “Oprava chodníku na ul. 

Vrázova v úseku ul. Rostislavova-U Cementárny” s Jaromírem Mičulkou, Dolní 160/34, 700 

30  Ostrava-Zábřeh, IČ: 154 958 92, registrovaného u ŽÚ Magistrátu města Ostravy; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  
 

  

 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8  

KSDaB/RMOb/0181/15 
Plán zimní údržby komunikací a chodníků v Ostravě-Vítkovicích pro zimní období roku 
2015 až 2016 
  
Usnesení číslo: 0677/RMOb-Vit/1418/28 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s předloženým Plánem zimní údržby komunikací a chodníků v Ostravě-Vítkovicích pro zimní 

období roku 2015 až 2016. 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 
 
KSDaB/RMOb/0194/15 
Návrh na neuzavření dohody o splátkách pohledávek č. OKSDaB/En/10/2015 
  
Usnesení číslo: 0678/RMOb-Vit/1418/28 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  neuzavřít dohodu o splátkách pohledávek z nájmu bytu se lhůtou splatnosti kratší než 18 

měsíců ve výši: 

- 2.760,- Kč s paní XXXXXXXXXXXX XXXXXX, bytem XXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX. 
 
KSDaB/RMOb/0193/15 
Návrh na podání výpovědi z nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 0679/RMOb-Vit/1418/28 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  vypovědět nájem bytu č. 5, o velikosti 2+1 s příslušenstvím v domě Sirotčí 43A/695 paní 

XXXXXX XXXXXXXXXXX, dle § 2291, odst. 2 občanského zákoníku; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu výpovědi z nájmu bytu podle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
SV/RMOb/0004/15 
Návrh na podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na rok 2016 pro poskytovatele 
sociálních služeb 
  
Usnesení číslo: 0680/RMOb-Vit/1418/28 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na rok 2016 pro poskytovatele 

sociálních služeb prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy dle důvodové 

zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9  

b) zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na rok 2016 pro poskytovatele 

sociálních služeb prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy dle důvodové 

zprávy; 

2) ukládá 

  starostovi MOb Vítkovice předložit návrh podle bodu 1a) tohoto usnesení radě města; 

3) ukládá 

  místostarostovi Leoši Koláčkovi předložit návrh podle bodu 1b) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městské obvodu. 
 
MaFK/RMOb/0249/15 
Zřízení věcného břemene: Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
  
Usnesení číslo: 0681/RMOb-Vit/1418/28 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene s právnickou osobou Česká telekomunikační 

infrastruktura a.s., IČO: 04084063, se sídlem Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20623, 

oprávněným z věcného břemene; 

• již se zřídí oprávněnému - vlastníku podzemního vedení veřejné komunikační sítě - právo 

odpovídající věcnému břemeni spočívající v oprávnění zřizovat a provozovat podzemní 

vedení veřejné komunikační sítě – metalický kabel, na části pozemku 

o parc. č. 687/1, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2413-553/2015; 

• a již se zřídí povinnost zřizovatele - SMO MOb Vítkovice - vlastníka shora uvedeného 

pozemku, trpět na částech tohoto pozemku stavbu a činnosti odpovídající oprávnění jak je 

uvedeno shora. 

Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve sjednané výši 121,- 

Kč, včetně DPH; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0217/15 
Zřízení služebnosti stezky a cesty (Římskokatolická farnost Ostrava-Vítkovice) 
  
Usnesení číslo: 0682/RMOb-Vit/1418/28 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  v návaznosti na usnesení Zastupitelstva městského obvodu Vítkovice, číslo 

0117/ZMOb-Vit/1418/6, ze dne 21.09.2015, o prodeji nemovitých věcí (pozemku parc. č. 

829/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m2, a části pozemku parc. č. 829/2, ostatní 

plocha, jiná plocha, o výměře 48 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava), 

zřídit služebnost stezky a cesty přes část pozemku parc. č. 829/2, ostatní plocha, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, oddělenou geometrickým plánem č. 1536-284/2008 a nově 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10  

označenou jako pozemek parc. č. 829/2, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 97 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 1536-284/2008, ve 

prospěch oprávněného ze služebnosti - budoucího vlastníka pozemku parc. č. 829/1, zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

Povinností zřizovatele - statutárního města Ostrava-městského obvodu Vítkovice - vlastníka 

shora uvedené části pozemku (pozemku parc. č. 829/2, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 97 

m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava) je trpět na této části pozemku činnosti odpovídající 

oprávnění jak je uvedeno shora. 

Služebnost bude zřízena za jednorázovou úhradu ve výši Kč 4 670,00 včetně DPH, na dobu 

neurčitou; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0247/15 
Pověření správou nemovité věci 
  
Usnesení číslo: 0683/RMOb-Vit/1418/28 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) pověřuje 

  odbor komunálních služeb, dopravy a bytový správou nemovité věci - budovy bez čp/če - 

způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 3902, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice. 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 
 
MaFK/RMOb/0248/15 
Revokace a pronájem části pozemku v k.ú.Vítkovice (p.Nováček) 
  
Usnesení číslo: 0684/RMOb-Vit/1418/28 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) revokuje 

  Us. č. 0468/RMOb-Vit/1418/19 ze dne 17.06.2015, v plném znění; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. 195/1, ostatní plocha, o výměře 51,00 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, p. XXXXXX XXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX. 

Nájemní smlouvu uzavřit na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 

6,00 Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0246/15 
Uzavření dodatku k nájemní smlouvě - nájemce SEGL s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0685/RMOb-Vit/1418/28 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8600703324 ze dne 01.10.2009, včetně dodatku č. 1 

k nájemní smlouvě č. 8600703324 ze dne 01.03.2010, na pronájem části pozemku parc. č. 

194/16, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s právnickou osobou: SEGL, s.r.o., IČO: 

253 94 096, se sídlem U Haldy 1616/68, Ostrava-Hrabůvka, PSČ: 700 30, zapsaná v Obchodní 

rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 18 1187, jímž se mění 

• výměra části pozemku na 2042 m2, (dle zákresu ve snímku katastrální mapy) 

• sjednanvá výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku  na Kč 

2.042,00 (tj. 1,00 Kč/m2/rok); 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0242/15 
Pronájem pozemku parc. č. 481/15 v k. ú. Vítkovice (pí Košťálová) 
  
Usnesení číslo: 0686/RMOb-Vit/1418/28 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. pronajmout pozemek parc. č. 481/15, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, paní XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXX XX. 

b. nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  
 

  

 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12  

MaFK/RMOb/0223/15 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 298/23 v k. ú. Vítkovice (pí 
Gruntová) 
  
Usnesení číslo: 0687/RMOb-Vit/1418/28 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702643 ze dne 27.11.2006, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510702643 o nájmu pozemku ze dne 19.05.2008 a dodatku č. 2 k nájemní 

smlouvě č. 8510702643 ze dne 03.06.2013, na pronájem pozemku parc. č. 298/23, zast. pl. a 

nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem paní 

XXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXXXX, a to dohodou  

k 31.12.2015; 

  

     Vyřizuje:    Ing. Robert Šimek,    

                  Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 298/23, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 

  

     Vyřizuje:    Ing. Robert Šimek,    

                  Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0240/15 
Stanovisko k pronájmu pozemku parc. č. 481/4 v k. ú. Vítkovice, Ing. Unzeitig 
  
Usnesení číslo: 0688/RMOb-Vit/1418/28 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  stanovisko pana XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX ze dne 21.09.2015; 

2) trvá 

  na svém rozhodnutí ze dne 05.05.2015, číslo US č. 0351/RMOb-Vit/1418/15, užívání pozemku 

parc. č. 481/4, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na kterém 

stojí nemovitá věc - budova bez čp/če - garáž ve vlastnictví pana XXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXX, řešit pronájmem pozemku dle zaslaného návrhu smlouvy; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) ukládá 

  odboru MaFK odpovědět panu Ing. Michalu Unzeitigovi dle bodu 2. tohoto usnesení. 

  

     Vyřizuje:    Ing. Robert Šimek, 

                  Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13  

MaFK/RMOb/0200/15 
Revokace usnesení a pronájem pozemku parc. č. 176/56 v k. ú. Vítkovice (pí Karlová) 
  
Usnesení číslo: 0689/RMOb-Vit/1418/28 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) revokuje 

  své US č. 0545/RMOb-Vit/1418/21 ze dne 22.07.2015 v plném znění; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  a. pronajmout pozemek parc. č. 176/56, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, paní XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXX XXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXX XXX XXX 

b. nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0244/15 
Ukončení nájemní smlouvy výpovědí (pí Balová) 
  
Usnesení číslo: 0690/RMOb-Vit/1418/28 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  vypovědět nájemní smlouvu č. 8520703391 ze dne 07.04.2010, včetně dodatku č. 1 k nájemní 

smlouvě č. 8520703391 ze dne 31.03.2014 (zrušit výpovědí nájemní vztah založený touto 

smlouvou), na pronájem části pozemku parc. č. 243/1, zahrada, o výměře 113,10 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, uzavřenou s nájemcem paní XXXX XXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XX XX XXXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to v souladu s čl. III, odst. 4, výše 

uvedené nájemní smlouvy; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu výpovědí dle bodu 1. tohoto usnesení; 

3) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 243/1, zahrada, o výměře 133,10 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy (část č. 25). 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14  

4) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0243/15 
Revokace části US č. 0250/RMOb-Vit/1418/9 ze dne 18.03.2015, stavba “Oprava 
vodovodu ve Vítkovicích, ulice Sirotčí” 
  
Usnesení číslo: 0691/RMOb-Vit/1418/28 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) revokuje 

  revokuje část svého US č. 0250/RMOb-Vit/1418/9 ze dne 18.03.2015, a to v bodě 1) text: 

s podmínkami 

• oprava povrchu stavbou dotčené komunikace bude provedena v celé šířce komunikace s 

tím, že MOb Vítkovice se bude finančně podílet z 1/2 na její opravě, přičemž investor 

stavby v předstihu nejpozději do srpna předcházejícího roku před plánovanou realizací o 

této skutečnosti písemně uvědomí příslušného pracovníka odboru KSDaB, 

• v průběhu opravy vodovodu bude probíhat koordinace s opravou silničních vpustí, 

• dotčené chodníky, které jsou vydlážděny zámkovou dlažbou, budou předlážděny v celé 

jejich šířce, 

• po ukončení stavby požadujeme veškeré povrchy dotčené stavbou uvést do původního 

stavu, 

a nahrazuje textem: 

  

s podmínkami 

• odstranění stávající konstrukce místní komunikace Sirotčí bude provedeno v šířce rýhy 

výkopu, tj. v šířce 900 mm, 

• dotčené chodníky, které jsou vydlážděny zámkovou dlažbou, budou předlážděny v celé 

jejich šířce, 

• po ukončení stavby požadujeme veškeré povrchy dotčené stavbou uvést do původního 

stavu, 

• v průběhu opravy vodovodu bude probíhat koordinace s opravou silničních vpustí.   

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
KSDaB/RMOb/0201/15 
Pronájem garáže v lokalitě U Cementárny (p. Čermák) 
  
Usnesení číslo: 0692/RMOb-Vit/1418/28 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout garáž bez č. pop./č.ev. o rozloze 23,00 m2, stojící na pozemku parc. č. st. 3830, 

zast. plocha a nádvoří, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, panu 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
OVVaK/RMOb/0098/15 
Uzavření dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných 
prací s Úřadem práce ČR - krajská pobočka v Ostravě. 
  
Usnesení číslo: 0693/RMOb-Vit/1418/28 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o uzavření dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací s 

Úřadem práce ČR - krajská pobočka v Ostravě na období od 01. 12. 2015 do 30. 11. 2016 (12 

měsíců); 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice, podpisem dohody dle bodu 1. a smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
OVVaK/RMOb/0100/15 
Zapůjčení ozvučovací techniky 
  
Usnesení číslo: 0694/RMOb-Vit/1418/28 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o zapůjčení ozvučovací techniky Svazu tělesně postižených, místní organizaci 

Ostrava-Vítkovice dne 22. 10. 2015 v době od 15:00 hodin do 17:30 hodin za paušální částku 

150,- Kč/den. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 

  
 

 


